
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. 1６ 

令和６年１月９日 

 

 

 

 

 

冬休みが明け、今日から学校が始まりました。冬休みはご家族でゆっくり過ごせたでしょうか。幸

せな一年になりますように・・と願っていた矢先に発生した能登半島地震のニュースには心が痛み

ます。一日も早い復旧を祈るばかりです。 

さて、今年度の学校生活も残り３ヶ月となりました。今週は、学級で新年の目標を書いたり書き初

めを書いたりして、子供達が気持ちを新たに学校生活を送ることができるよう支援していきます。      

この３ヶ月は「行く」（一月）「逃げる」（二月）「去る」（三月）と言われ、駆け抜けるように過ぎて

いきますが、学年の大切なまとめの時期でもあり、特に、６年生にとっては小学校生活の集大成の時

期です。自信をもって中学校に進学できるよう、励ましていきたいと思います。 

今年も、全職員一丸となって、「子供が主役のあたたかい学校」を目指し精一杯努めてまいります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

 

 

 

 給食については、昨年５月のコロナウイルス感染症５類移行に伴い、グループで食べることがで

きるようになりました。食は生きる源です。友達との会話を楽しみながら、好き嫌いなく何でも食

べ、体も心も成長して欲しいものです。 

１月２４日からの全国学校給食週間にちなみ、食への関心を高めていくことを目的に、１１月半

ばに標語の募集を行いました。市に応募した作品の他にも、各学年から学校賞を選びましたので紹

介いたします。 
  

【１年生】 いただきます いっぱい食べて 大きくなるぞ  

手をあわせ こころをこめて いただきます 

 

【２年生】 おいしいねのおまじない にがてなやさいも 食べれるよ 

 

【３年生】 のこさずたべよう しょっきもぼくも ピッカピカ 

 

【４年生】 給食は 和食洋食種類あり 汁物ごはん いろどりやさい 

 

【５年生】 給食で 季節を感じる旬のもの 美味しく食べて 健康体 

 

【６年生】 栄養と 愛情つまる給食で 元気１００パー 湊二小！ 

      給食は 笑顔を届ける おくりもの 

      自慢の食材 地産地消で たくさん作って モリモリ食べよう！！    
 

※那珂湊二小のホームページ、学校日記には日々の学校の様子や子供達の姿を載せています。また、学校

だよりのカラー版も載せておりますので、ぜひご覧ください。 

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 

明けましておめでとうございます 

今年もよろしくお願い申し上げます 

１月２４日から全国学校給食週間 


